

WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle

[C – 2022/31198]

28 FEBRUARI 2022. — Koninklijk besluit betreffende de inwerking-treding van de wet van 2 december 2021 houdende wijziging van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, met betrekking tot de bevoegdheden van dat Agentschap inzake de algemene regels en acceptatiecriteria bedoeld in artikel 179, § 2, 4°, van de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire voorstellen 1979-1980

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 2 december 2021 houdende wijziging van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, met betrekking tot de bevoegdheden van dat Agentschap inzake de algemene regels en acceptatiecriteria bedoeld in artikel 179, § 2, 4°, van de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire voorstellen 1979-1980, artikel 6;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 december 2021;

Gelet op het advies nr. 70.939/3 van de Raad van State, gegeven op 23 februari 2022 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De wet van 2 december 2021 houdende wijziging van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, met betrekking tot de bevoegdheden van dat Agentschap inzake de algemene regels en acceptatiecriteria bedoeld in artikel 179, § 2, 4°, van de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire voorstellen 1979-1980 treedt in werking op de eerste dag van de maand na de tiende dag volgend op de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad*.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Ciergnon, 28 februari 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
A. VERLINDEN

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

Agence fédérale de Contrôle nucléaire

[C – 2022/31198]

28 FEVRIER 2022. — Arrêté royal portant sur l'entrée en vigueur de la loi du 2 décembre 2021 portant modification de la loi du 15 avril 1994 relative à la protection de la population et de l'environnement contre les dangers résultant des rayonnements ionisants et relative à l'Agence fédérale de contrôle nucléaire, en ce qui concerne les compétences de cette Agence en matière de règles générales et de critères d'acceptation, visés à l'article 179, § 2, 4°, de la loi du 8 août 1980 relative aux propositions budgétaires 1979-1980

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 2 décembre 2021 portant modification de la loi du 15 avril 1994 relative à la protection de la population et de l'environnement contre les dangers résultant des rayonnements ionisants et relative à l'Agence fédérale de contrôle nucléaire, en ce qui concerne les compétences de cette Agence en matière de règles générales et de critères d'acceptation, visés à l'article 179, § 2, 4°, de la loi du 8 août 1980 relative aux propositions budgétaires 1979-1980, l'article 6 ;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021;

Vu l'avis n° 70.939/3 du Conseil d'Etat, donné le 23 février 2022 en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2°, des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat ;

Sur proposition du Ministre de l'Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. La loi du 2 décembre 2021 portant modification de la loi du 15 avril 1994 relative à la protection de la population et de l'environnement contre les dangers résultant des rayonnements ionisants et relative à l'Agence fédérale de contrôle nucléaire, en ce qui concerne les compétences de cette Agence en matière de règles générales et de critères d'acceptation, visés à l'article 179, § 2, 4°, de la loi du 8 août 1980 relative aux propositions budgétaires 1979-1980 entre en vigueur le premier jour du mois qui suit le dixième jour suivant le jour de la publication du présent arrêté au *Moniteur belge*.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*.

Art. 3. Le ministre qui a l'Intérieur dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Ciergnon, le 28 février 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l'Intérieur,
A. VERLINDEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C – 2022/20477]

10 DECEMBER 2017. — Koninklijk besluit tot opstelling van een waarborgprogramma voor de wettelijke aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 307 van 20 december 2017, 2de editie, pagina's 113511 en volgende betreffende het koninklijk besluit van 10 december 2017 tot opstelling van een waarborgprogramma voor de wettelijke aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie, moeten de volgende correcties worden aangebracht:

1° In artikel 2, § 1, 3°, lees "artikel 38" en "artikel 3" in plaats van "artikel 39" en "artikel 4";

2° In artikel 2, § 1, 4°, lees "artikel 38" in plaats van "artikel 39";

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C – 2022/20477]

10 DECEMBRE 2017. — Arrêté royal établissant un programme de garantie de la responsabilité civile dans le domaine de l'énergie nucléaire. — Errata

Au *Moniteur belge* n° 307 du 20 décembre 2017, 2e édition, pages 113511 et suivantes concernant l'arrêté royal du 10 décembre 2017 établissant un programme de garantie de la responsabilité civile dans le domaine de l'énergie nucléaire, il y a lieu d'apporter les corrections suivantes :

1° À l'article 2, § 1^{er}, 3°, lire "l'article 38" et "l'article 3" au lieu de "l'article 39" et "l'article 4" ;

2° À l'article 2, § 1^{er}, 4°, lire "l'article 38" au lieu de "l'article 39" ;

3° In artikel 2, § 1, 5°, lees "artikel 3" in plaats van "artikel 4";
 4° In artikel 2, § 1, 9°, lees "artikel 14" in plaats van "artikel 15";
 5° In artikel 2, § 1, 13°, lees "artikel 55" in plaats van "artikel 56" en, in de Nederlandse tekst, lees "tweede lid" in plaats van "lid 2";
 6° In artikel 2, § 1, 14°, lees "artikel 18" in plaats van "artikel 19";
 7° In artikel 2, § 1, 15°, lees "artikel 19" in plaats van "artikel 20";
 8° In artikel 2, § 1, 17°, lees "artikel 39" in plaats van "artikel 40";
 9° In artikel 2, § 1, 18°, lees "artikelen 22, 24 en 27", "artikel 25", "artikel 23" en "artikel 25" in plaats van "artikels 23, 25 en 28", "artikel 26", "artikel 24" en "artikel 26";
 10° In artikel 2, § 1, 19°, lees "artikel 23" in plaats van "artikel 24";
 11° In artikel 2, § 1, 22°, lees "artikel 31" in plaats van "artikel 32";
 12° In artikel 2, § 1, 24°, lees "artikel 25" in plaats van "artikel 26";
 13° In artikel 3, eerste lid, lees "artikel 38" in plaats van "artikel 39";
 14° In de Nederlandse tekst van artikel 6, tweede lid, lees "derde lid" in plaats van "lid 3";
 15° In de Nederlandse tekst van artikel 7, eerste lid, lees "tweede lid" in plaats van "lid 2";
 16° In de Nederlandse tekst van artikel 7, tweede lid, lees "het eerste lid" in plaats van "lid 1";
 17° In artikel 8, lees "artikel 54" in plaats van "artikel 55";
 18° In artikel 9, lees "artikel 7" in plaats van "artikel 8";
 19° In artikel 10, tweede lid, lees "artikel 7" in plaats van "artikel 8";
 20° In artikel 13, vierde lid, lees "artikel 43" in plaats van "artikel 44";
 21° In artikel 14, derde lid, lees "artikel 43" in plaats van "artikel 44";
 22° In artikel 17, eerste lid, lees "artikel 16" in plaats van "artikel 17";
 23° In artikel 18, § 1, eerste lid, lees "artikel 16" in plaats van "artikel 17";
 24° In de Nederlandse tekst van artikel 18, § 1, tweede lid, lees "Het eerste lid" in plaats van "Lid 1";
 25° In artikel 24, lees "artikel 25" in plaats van "artikel 26";
 26° In artikel 25, eerste lid, lees "artikel 2, § 1, 18°, b)" in plaats van "artikel 3, § 1, 18°, b)";
 27° In artikel 25, derde lid, lees "artikel 23" in plaats van "artikel 24";
 28° In artikel 26, lees "artikels 23 en 25" in plaats van "artikels 24 en 26";
 29° In artikel 28, lees "artikels 21 tot 27" in plaats van "artikels 22 tot 28";
 30° In artikel 37, lees "artikel 16" in plaats van "artikel 17" en, in de Nederlandse tekst, lees "derde lid" in plaats van "lid 3";
 31° In artikel 38, lees "artikel 3" in plaats van "artikel 4";
 32° In artikel 39, eerste lid, lees "artikel 25", "artikelen 22, 24 (de vermeerderingsfactor op basis van artikel 24 wordt geacht gelijk te zijn aan 2) en 27" en "artikel 25" in plaats van "artikel 26", "artikelen 23, 25 (de vermeerderingsfactor op basis van artikel 25 wordt geacht gelijk te zijn aan 2) en 28" en "artikel 26";
 33° In artikel 50, lees "artikel 48, tweede lid, of 49" in plaats van "artikel 49, lid 2, of 50";
 34° In artikel 51, lees "artikelen 29, 1°, en 54" in plaats van "artikelen 30, 1°, en 55";
 35° In artikel 53, lees "artikel 23 of artikel 25" in plaats van "artikel 24 of artikel 26";
 36° In artikel 54, lees "artikelen 8 en 9" in plaats van "artikelen 9 en 10";
 37° In artikel 55, eerste lid, lees "Artikel 3" in plaats van "Artikel 4" en, in de Nederlandse tekst, lees "het tweede lid" in plaats van "lid 2".

3° À l'article 2, § 1^{er}, 5°, lire "l'article 3" au lieu de "l'article 4" ;
 4° À l'article 2, § 1^{er}, 9°, lire "l'article 14" au lieu de "l'article 15" ;
 5° À l'article 2, § 1^{er}, 13°, lire "l'article 55" au lieu de "l'article 56" et, dans le texte néerlandais, lire "tweede lid" au lieu de "lid 2" ;
 6° À l'article 2, § 1^{er}, 14°, lire "l'article 18" au lieu de "l'article 19" ;
 7° À l'article 2, § 1^{er}, 15°, lire "l'article 19" au lieu de "l'article 20" ;
 8° À l'article 2, § 1^{er}, 17°, lire "l'article 39" au lieu de "l'article 40" ;
 9° À l'article 2, § 1^{er}, 18°, lire "des articles 22, 24 et 27", "l'article 25", "l'article 23" et "l'article 25" au lieu de "des articles 23, 25 et 28", "l'article 26", "l'article 24" et "l'article 26" ;
 10° À l'article 2, § 1^{er}, 19°, lire "l'article 23" au lieu de "l'article 24" ;
 11° À l'article 2, § 1^{er}, 22°, lire "l'article 31" au lieu de "l'article 32" ;
 12° À l'article 2, § 1^{er}, 24°, lire "l'article 25" au lieu de "l'article 26" ;
 13° À l'article 3, alinéa 1^{er}, lire "l'article 38" au lieu de "l'article 39" ;
 14° À l'article 6, alinéa 2, dans le texte néerlandais, lire "derde lid" au lieu de "lid 3" ;
 15° À l'article 7, alinéa 1^{er}, dans le texte néerlandais, lire "tweede lid" au lieu de "lid 2" ;
 16° À l'article 7, alinéa 2, dans le texte néerlandais, lire "het eerste lid" au lieu de "lid 1" ;
 17° À l'article 8, lire "l'article 54" au lieu de "l'article 55" ;
 18° l'article 9, lire "l'article 7" au lieu de "l'article 8" ;
 19° À l'article 10, alinéa 2, lire "l'article 7" au lieu de "l'article 8" ;
 20° À l'article 13, alinéa 4, lire "l'article 43" au lieu de "l'article 44" ;
 21° À l'article 14, alinéa 3, lire "l'article 43" au lieu de "l'article 44" ;
 22° À l'article 17, alinéa 1^{er}, lire "l'article 16" au lieu de "l'article 17" ;
 23° À l'article 18, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, lire "l'article 16" au lieu de "l'article 17" ;
 24° À l'article 18, § 1^{er}, alinéa 2, dans le texte néerlandais, lire "Het eerste lid" au lieu de "Lid 1" ;
 25° À l'article 24, lire "l'article 25" au lieu de "l'article 26" ;
 26° À l'article 25, alinéa 1^{er}, lire "l'article 2, § 1^{er}, 18°, b)" au lieu de "l'article 3, § 1^{er}, 18°, b)" ;
 27° À l'article 25, alinéa 3, lire "l'article 23" au lieu de "l'article 24" ;
 28° À l'article 26, lire "des articles 23 et 25" au lieu de "des articles 24 et 26" ;
 29° À l'article 28, lire "des articles 21 à 27" au lieu de "des articles 22 à 28" ;
 30° À l'article 37, lire "l'article 16" au lieu de "l'article 17" et, dans le texte néerlandais, lire "derde lid" au lieu de "lid 3" ;
 31° À l'article 38, lire "l'article 3" au lieu de "l'article 4" ;
 32° À l'article 39, alinéa 1^{er}, lire "l'article 25", "aux articles 22, 24 (le facteur d'accroissement résultant de l'article 24 étant censé égal à 2) et 27" et "l'article 25" au lieu de "l'article 26", "aux articles 23, 25 (le facteur d'accroissement résultant de l'article 25 étant censé égal à 2) et 28" et "l'article 26" ;
 33° À l'article 50, lire "des articles 48, alinéa 2, ou 49" au lieu de "des articles 49, alinéa 2, ou 50" ;
 34° À l'article 51, lire "les articles 29, 1°, et 54" au lieu de "les articles 30, 1°, et 55" ;
 35° À l'article 53, lire "à l'article 23 ou à l'article 25" au lieu de "à l'article 24 ou à l'article 26" ;
 36° À l'article 54, lire "des articles 8 et 9" au lieu de "des articles 9 et 10" ;
 37° À l'article 55, alinéa 1^{er}, lire "L'article 3" au lieu de "L'article 4" et, dans le texte néerlandais, lire "het tweede lid" au lieu de "lid 2".

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C – 2022/31431]

20 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 16 maart 2009 betreffende de bescherming van deposito's en levensverzekeringen door het Garantiefonds voor financiële diensten

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Het besluit dat wij de eer hebben ter ondertekening voor te leggen aan Uwe Majesteit wordt genomen ter wijziging van het koninklijk besluit van 16 maart 2009 betreffende de bescherming van deposito's en levensverzekeringen door het Garantiefonds voor financiële diensten.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C – 2022/31431]

20 MARS 2022. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 16 mars 2009 relatif à la protection des dépôts et des assurances sur la vie par le Fonds de garantie pour les services financiers

RAPPORT AU ROI

Sire,

L'arrêté royal que nous avons l'honneur de soumettre à la signature de votre majesté vise à modifier l'arrêté royal du 16 mars 2009 relatif à la protection des dépôts et des assurances sur la vie par le Fonds de garantie pour les services financiers.